



# EXPRESSO

DISTRIBUIDORA

A  
Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

09.08.02/2021

Identificação do Licitante

Razão Social: Expresso Distribuidora Eireli - EPP

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Endereço: Rua Maria Nunes Da Silva, 221, Parque Iracema - Maranguape/CE CEP: 61.948-320

Telefone: (85) 98868-9532

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:0481-2 C/C:55.500-2

Identificação do Responsável

Nome: Felipe Lima Soares

RG: 2009009147270

Naturalidade: Brasileiro

Inscrição Estadual:06.536.9629

CPF: 054.388.223,36

Estado Civil: Solteiro

Email: expdistribuidora@gmail.com

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

MODALIDADE:

Número do Edital:

ORGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO

09.08.02/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

OBJETO

Registro de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais de limpeza e higiene para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pindoretama/CE, conforme descrito no ANEXO I - edital com cota especial reservada a micro e pequenas empresas, de acordo com o estabelecido pelo edital.

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	VR, TOTAL	
3.1	DESINFETANTE DESODORIZADOR, CONSISTENTE; USO GERAL, IDEAL PARA SANITÁRIOS, PISOS, RAJOS E AZULEJOS, COMPOSTO DE CLORETO DE BENZALCONIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIAS: IGUAËMI, STYLETTO, FLORAL OU GIOVANNA, GALÃO DE 5 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	AGEX	GALAO	738	R\$ 10,15	R\$ 7.490,70	dez reais e quinze centavos	R\$ 7.490,70	sete mil, quatrocentos e noventa reais e setenta centavos
3.2	DESINFETANTE SANITÁRIO, LIMPEZA PROFUNDA, PARA USO PROFISSIONAL EM VASOS SANITÁRIOS E MICTÓRIOS, CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO FORMALDEÍDO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E PERFUME, COM AÇÃO GERMINICIDA E EMBALAGEM (TUBO) COM BICO ECONÔMICO EM FORMA PATO, A FIM DE POSSIBILITAR O ENCOSTO DEBAIXO DA BORDA DO VASO. FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	SILVESTRE	FRASCO	353	R\$ 3,00	R\$ 1.059,00	trs reais	R\$ 1.059,00	um mil e cinquenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03								R\$	8.549,70



## oito" mil, quinhentos e quarenta e nove reais e setenta centavos

ESPECIFICAÇÃO		LOTE 16					VR, TOTAL,	
ITEM	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
16.1	POPO	UNIDADE	862	R\$	R\$	1,47	R\$	1.267,14
16.2	POPO	PCT	201	R\$	R\$	12,88	R\$	2.588,88
16.3	MR. PLUS	PCT	666	R\$	R\$	3,34	R\$	2.224,44
16.4	POPO	UNIDADE	4248	R\$	R\$	1,84	R\$	7.816,32
VALOR TOTAL DO		LOTE 16		R\$		13.896,78		

## treze mil, oitocentos e noventa e seis reais e setenta e oito" centavos

ESPECIFICAÇÃO		LOTE 23					VR, TOTAL,	
ITEM	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
23.1	AGEX	GALAO	2221	R\$	R\$	10,15	R\$	22.543,15
23.2	SILVESTRE	FRASCO	1063	R\$	R\$	3,00	R\$	3.189,00
VALOR TOTAL DO		LOTE 23		R\$		25.732,15		

## vinte e cinco mil, setecentos e trinta e dois reais e quinze centavos

ESPECIFICAÇÃO		LOTE 24					VR, TOTAL,	
ITEM	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
24.1	ECONOMICO	PCT	1249	R\$	R\$	19,60	R\$	24.480,40
24.2	ECONOMICO	PCT	1492	R\$	R\$	7,50	R\$	11.190,00



24.3	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, MEDINDO 105CM X 115CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ECONOMICO	PCT	661	R\$	30,00	trinta reais	R\$	19.830,00	dezenove mil, oitocentos e trinta reais	
VALOR TOTAL DO		LOTE 24		R\$		55.500,40					
cinquenta e cinco mil, quinhentos reais e quarenta centavos											
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$									103.679,03
cento e trs mil, seiscentos e setenta e nove reais e trs centavos											

VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

FELIPE

LIMA

SOARES:0543882233  
Assinado de forma digital por FELIPE LIMA SOARES:05438822336

43882233

6

EXPRESSO Assinado de forma digital por EXPRESSO RA EIRELI:25179 EIRELI:2517974 741000102 1000102

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI  
CNPJ: 25.179.741/0001-02  
FELIPE LIMA SOARES  
DIRETOR GERAL  
CPF:054.388.223.36  
RG:2009009147270

DECLARAÇÕES

- > Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- > Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- > Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- > Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

A) que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital,

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital,



D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital,

E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada

I) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumprimos com qualquer diligência a fim observância de execução dos itens acima discriminados

K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão

L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inequívocos ou superfaturados.

M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;

R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação; ;

S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;

T) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

MARANGUAPE-CEARÁ

24/09/2021



## CARTA PROPOSTA

À  
Comissão Permanente de Licitação  
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE  
Ref.: Pregão Eletrônico nº 09.08.02/2021

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

### DADOS DA EMPRESA:

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA,  
CNPJ 26.644.910/0001-09 – I.E.: 06.638037-5  
Endereço comercial: Rodovia BR 116, nº 9433 – Messejana – Fortaleza-CE - CEP.: 60.842-395  
Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9149-1759 – Email: [licitacao@rioslimpeza.com.br](mailto:licitacao@rioslimpeza.com.br)  
Banco Bradesco: Agencia 0769-2 – Conta Corrente 35467-8

### DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Representante: Vanilda Lucia De Leo Rios – Brasileira – Casada – Socia Administrativa  
Cpf: 320.158.366-91 – Rg: MG3773396 – MG  
Endereço residencial: Av. Desembargador Moreira, nº 650 – aptº 1405 – Meireles – Fortaleza-CE  
Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9149-1759 – Email: [financeiro@rioslimpeza.com.br](mailto:financeiro@rioslimpeza.com.br)

LOTE 08 - COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)						
Lote Item	Produto	Quant	Unid	Marca	Preço Inicial	Total Preço Inicial
8.1	DISPENSADOR RESERVATÓRIO PARA ÁLCOOL GEL - NA COR BRANCA, SISTEMA DE FECHAMENTO INTELIGENTE QUE DISPENSA CHAVE, COM VISOR TRANSPARENTE, TECLA ABRE COMO LIMITE DE CURSO COM CAPACIDADE DE 500ML DE GEL.	195	UNID	PREMISSE	R\$ 30,71	R\$ 5.988,45
8.2	SABONETEIRA PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO PARA REFIL DE ATÉ 800ML; EM PLÁSTICO OS ALTO IMPACTO, COM BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 28,5 X 12,5X11CM COM FIXADOR DE PAREDE.	123	UNID	PREMISSE	R\$ 30,98	R\$ 3.810,54
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 9.798,99</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 9.798,99** (Nove mil, setecentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos)

**PRAZO DE ENTREGA:** 03 (três) dias uteis, contados a partir do recebimento da nota de Empenho ou Autorização de Fornecimento expedido pela Secretaria competente.

**PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data da sessão de abertura desta licitação, conforme disposição legal.

VANILDA  
LUCIA DE  
LEO  
RIOS:32015836691  
836691

Assinado de forma digital por VANILDA LUCIA DE LEO  
RIOS:32015836691  
Dados: 2021.09.24 14:48:20 -03'00'

**Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:**

- > Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- > Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- > Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- > Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Fortaleza - CE, 24 de Setembro de 2021.

VANILDA LUCIA  
DE LEO  
RIOS:32015836691

Assinado de forma digital  
por VANILDA LUCIA DE  
LEO RIOS:32015836691  
Dados: 2021.09.24  
14:48:44 -03'00'

**COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA**  
**CNPJ: 26.644.910/0001-09**  
**VANILDA LÚCIA DE LÉO RIOS - CPF: 320.158.366-91 RG: MG3773396**

# FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI

AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce  
CNPJ 24.596.093/0001-27



À  
Comissão Permanente de Licitação  
Prefeitura Municipal de Pindoretama – Ce

Ref.: Pregão Eletrônico nº 09.08.02/2021

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativo ao objeto desta licitação, bem como as informações, contidas nas propostas e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

## Identificação do Licitante

Razão Social: FLC COMERCIO DE SANENANTES EIRELI

CNPJ: 24.596.093/0001-27 INS. ESTADUAL: 065316398

Endereço: AV. ASTROGILDA FEITOSA LIMA, 571-CEP 63660-000 –TAUA-CE

Contato: (88)996526999 Email.: [lauberio@hotmail.com](mailto:lauberio@hotmail.com)

Banco: 004 Agencia: 055 Conta Corrente: 23835-2

## Condição Geral da Proposta

A proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

**Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:**

- 1 – Examinou cuidadosamente todo o edital e anexos e aceita todas as condições nele estipulada e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao edital;
- 2 – Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988.]
- 3 – Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- 4 – Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantias, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.

# FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI

AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce

CNPJ 24.596.093/0001-27



## Proposta de Preços

LOTE 5						
LOT 5	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT TOTAL	MARCA	VLR UNIT	VALOR TOTAL
5.1	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR EM ATILHO, PARA LIMPEZA E DAR BRILHO EM VIDROS E ESPELHOS EM GERAL, SECAGEM RÁPIDA, AROMA AGRADÁVEL, COMPOSTO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FRASCO COM 500 ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASC	381	TALIMPO	R\$3,90	R\$1.485,90
5.2	LIMPADOR MULTIUSO, INSTANTÂNEO, IDEAL PARA REMOVER GORDURA, POEIRA E MANCHAS EM AMBIENTES E EQUIPAMENTOS DE COZINHA, BANHEIROS E NOS ESCRITÓRIOS, A BASE DE: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, COM NO MÍNIMO 500 ML.	FRASCO	1982	CUSTODIA	R\$4,30	R\$8.522,60
5.3	LUSTRA MÓVEIS, BRILHO SECO, COMPOSTO DE CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, ALCALINIZANTES, ESPESSANTE, TENSOATIVOS NÃO-IÔNICOS, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, FRAGRÂNCIA LAVANDA DE LONGA DURAÇÃO, FRASCO CONTENDO 200ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, COM TAMPA FLIP-TOP.	FRASCO	1568	WORK	R\$ 2,00	R\$ 3.136,00
<b>TOTAL DO LOTE (treze mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)</b>						<b>R\$ 13.144,50</b>
LOTE 17						
LOTE 17	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
17.1	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO G.	PAR	230	VOLKS	R\$ 5,00	R\$ 1.150,00
17.2	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO M.	PAR	270	VOLKS	R\$ 5,00	R\$ 1.350,00
17.3	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA OU AZUL TAMANHO P.	PAR	150	VOLKS	R\$ 5,00	R\$ 750,00
17.4	TOUCA DESCARTAVEL DE TNT BRANCA, COM ELÁSTICO, HIPOALERGENICA, 100% POLIPROPILENO, EMBALAGEM CONTENDO	PCT	72	DESCAR PACK	R\$ 26,00	R\$ 1.872,00





	NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.					
17.5	AVENTAL NAPA BRANCO PLÁSTICA 38CM P/ LIMPEZA	UNID.	245	VOLKS	R\$ 7,40	R\$ 1.813,00
<b>TOTAL DO LOTE(seis mil, novecentos e trinta e cinco reais)</b>						<b>R\$ 6.935,00</b>

FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI  
AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 - Tauá-Ce  
CNPJ 24.596.093/0001-27

LOTE 18						
LOTE 18	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUAN TOTAL	MARC	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18.1	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA ENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 70CM X 84CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	PCT	414	TALIMPO	R\$19,50	R\$8.073,00
18.2	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA ENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 47CM X 55CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	493	TALIMPO	R\$11,40	R\$5.620,20
18.3	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES / CLASSE I, FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COR AZUL, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, MEDINDO 105CM X 115CM, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	217	TALIMPO	R\$23,50	R\$5.099,50
<b>TOTAL DO LOTE (dezoito mil, setecentos e noventa e dois reais e setenta centavos)</b>						<b>R\$ 18.792,70</b>

Valor Global da Proposta: r\$ 38.872,00 (trinta e oito mil, oitocentos e setenta e dois reais)

Tauá-Ce., 23 de setembro de 2021.

Assinado de forma digital por FRANCISCO LAUBERIO CAVALCANTE:73448230391

Dados: 2021.09.23 20:59:25 -03'00'

Versão do Adobe Acrobat Reader: 2021.007.20091



---

FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE

RG2809466-94

CPF 734482303-91

PROPRIETÁRIO



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA  
SETOR DE LICITAÇÕES  
CE

A Empresa R A DE MELO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N° 33.689.178/0001-40 e Inscrição Estadual n° 19.643.622-2, sediada na Rua Melvin Jones n° 3544 - Sala A - Bairro Piçarraeira - Teresina - PI, fone (86) 3305-7071 - 99549-4466, vem através desta, apresentar proposta de preço para o Item abaixo relacionado;

PROPOSTA DE PREÇO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
<b>LOTE 7</b>						
7.1	POLIDOR DE ALUMINIO PARA POLIMENTO DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DE PERFIL DE ALUMINIO E INOX EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 500 ML.	UND	216	POTI	R\$ 2,34	R\$ 505,44
7.2	SAPONÁCEO LÍQUIDO, CREMOSO, ORIGINAL, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, FRASCO COM 300ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS	FR	3088	FACILITA	R\$ 4,50	R\$ 13.896,00
7.3	VASELINA LIQUIDA, IDEAL PARA LUBRIFICAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA A AÇÃO DE FERRUGENS, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS	UND	139	START	R\$ 12,93	R\$ 1.797,27
						<b>R\$ 16.198,71</b>
<b>TOTAL ORÇAMENTÁRIO</b>						

dezesseis mil, cento e noventa e oito reais e setenta e um centavos

PREGÃO ELETRÔNICO n.º N.º 09.08.01/2021

Dia 23.09.2021 09: 00 Horas

Prazo de validade de 90 dias

Responsavel pela assinatura de Atas e Contratos:REGINALDO ARAUJO DE MELO CPF: 000.823.373-06

[Email-comercial.bioserv@outlook.com](mailto:Email-comercial.bioserv@outlook.com)

Condições de pagamento: Conforme edital

Teresina,24 Setembro de 2021

REGINALDO  
ARAUJO DE  
MELO:00082337306

Assinado de forma digital  
por REGINALDO ARAUJO  
DE MELO:00082337306  
Dados: 2021.09.24  
15:15:27 -03'00'

**DADOS BANCÁRIOS:**

Ag: 3507-6

C/C: 79.678-6

Banco do Brasil

Titularidade: R A DE MELO EIRELI

REGINALDO  
ARAUJO DE  
MELO:00082337306

Assinado de forma digital por  
REGINALDO ARAUJO DE  
MELO:00082337306  
Dados: 2021.09.24 15:15:52  
.03'00'



**DECLARAMOS**

Declara está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos e que cumpre os requisitos de habilitação definidos no Edital;

Declara que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declara, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal;

Declara que a proposta foi elaborada de forma independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.

Declara que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Declara que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, está ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declara sob as penas da Lei, que cumpre a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declara que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49;

Declaramos que todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, estão inclusas na proposta

R A DE MELO EIRELI  
CNPJ: 33.689.178/0001-40  
REGINALDO ARAUJO DE MELO  
CPF: 000.823.373-06  
nº 2297636 – SSP/PI  
EMPRESARIO



FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI  
AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce CNPJ 24.596.093/0001-27



À  
Comissão Permanente de Licitação  
Prefeitura Municipal de Pindoretama – Ce

Ref.: Pregão Eletrônico nº 09.08.02/2021

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativo ao objeto desta licitação, bem como as informações, contidas nas propostas e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

#### **Identificação do Licitante**

Razão Social: FLC COMERCIO DE SANENANTES EIRELI  
CNPJ: 24.596.093/0001-27 INS. ESTADUAL: 065316398  
Endereço: AV. ASTROGILDA FEITOSA LIMA, 571-CEP 63660-000 –TAUA-CE  
Contato: (88)996526999 Email.: lauberio@hotmail.com  
Banco: 004 Agencia: 055 Conta Corrente: 23835-2

#### **Condição Geral da Proposta**

A proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

**Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:**

- 1 – Examinou cuidadosamente todo o edital e anexos e aceita todas as condições nele estipulada e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao edital;
- 2 – Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988.
- 3 – Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- 4 – Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantias, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.

**FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI**  
**AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce CNPJ 24.596.093/0001-27**



**Proposta de Preços**

LOTE 5						
LOTE	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5.1	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO, PARA LIMPEZA E DAR BRILHO EM VIDROS E ESPELHOS EM GERAL, SECAGEM RÁPIDA, AROMA AGRADÁVEL, COMPOSTO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FRASCO COM 500 ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	381	TALIMPO	R\$ 3,90	R\$ 1.485,90
5.2	LIMPADOR MULTIUSO, INSTANTÂNEO, IDEAL PARA REMOVER GORDURA, POEIRA E MANCHAS EM AMBIENTES E EQUIPAMENTOS DE COZINHA, BANHEIROS E NOS ESCRITÓRIOS, A BASE DE: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, COM NO MÍNIMO 500 ML.	FRASCO	1982	CUSTODIA	R\$ 4,30	R\$ 8.522,60
5.3	LUSTRA MÓVEIS, BRILHO SECO, COMPOSTO DE CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, ALCALINIZANTES, ESPESSANTE, TENSOATIVOS NÃO-IÔNICOS, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, FRAGRÂNCIA LAVANDA DE LONGA DURAÇÃO, FRASCO CONTENDO 200ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, COM TAMPA FLIP-TOP.	FRASCO	1568	WORKER	R\$ 1,99	R\$ 3.120,32
TOTAL DO LOTE (TREZE MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)						R\$ 13.128,82

Tauá-Ce., 30 de setembro de 2021.

Assinado de forma digital por FRANCISCO LAUBERIO  
CAVALCANTE:73448230391

Dados: 2021.09.30 11:02:16 -03'00'

Versão do Adobe Acrobat Reader: 2021.007.20095

---

FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE

RG2809466-94

CPF 734482303-91

PROPRIETÁRIO



FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI  
AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce  
CNPJ 24.596.093/0001-27



À  
Comissão Permanente de Licitação  
Prefeitura Municipal de Pindoretama – Ce

Ref.: Pregão Eletrônico nº 09.08.02/2021

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativo ao objeto desta licitação, bem como as informações, contidas nas propostas e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

#### **Identificação do Licitante**

Razão Social: FLC COMERCIO DE SANENANTES EIRELI  
CNPJ: 24.596.093/0001-27 INS. ESTADUAL: 065316398  
Endereço: AV. ASTROGILDA FEITOSA LIMA, 571-CEP 63660-000 –TAUA-CE  
Contato: (88)996526999 Email.: lauberio@hotmail.com  
Banco: 004 Agencia: 055 Conta Corrente: 23835-2

#### **Condição Geral da Proposta**

A proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

**Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:**

- 1 – Examinou cuidadosamente todo o edital e anexos e aceita todas as condições nele estipulada e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao edital;
- 2 – Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988.
- 3 – Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- 4 – Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantias, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.





FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI  
AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 - Tauá-Ce  
CNPJ 24.596.093/0001-27

COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)						
LOTE 1						
LOT	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	Q. TOT	MARCA	VALOR UNI	VAL TOTAL
1.1	PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS, COR BRANCA, PARA DISPENSER, DE 1ª QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, ROLO MEDINDO 10CM X 300M, FARDO COM 8 ROLOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-1, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FARDO	67	PIMPO	R\$26,60	R\$1.782,20
1.2	PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, SEM PERFUME, 10CMX30M, PACOTE COM 4 ROLOS (4X30M), ALTA ABSORÇÃO, PICOTADO, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-2, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	2995	PIMPO	R\$4,00	R\$11.980,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 13.762,20

LOTE 2						
LOT	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	Q.TOT	MARCA	VAL UNI	VAL TOTAL
2.1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSTO DE ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UNID.	474	OTIMO BRILHO	R\$1,50	R\$711,00
2.2	ÁGUA SANITÁRIA, PERFUMADA, USO GERAL E ALVEJANTE, COMPOSTA DE: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2.5% P/P DE CLORO ATIVO) E HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO.	UNID.	3136	CUSTODIA	R\$1,50	R\$4.704,00
2.3	CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS COMO GRANILITE, MÁRMORE, ARDÓSIA, PAVIFLEX, PLURIGOMA, FÓRMICA E MADEIRAS PLASTIFICADAS OU SINTECADAS, COMPOSTA DE PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME E ÁGUA, FRASCO COM 750ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará   CEP 62860-000 Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19 NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	FRASCO	58	TALIMPO	R\$2,45	R\$142,10
TOTAL DO LOTE						R\$ 5.557,10

LOTE 10						
LOTE	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	Q.TOT	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
10.1	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 1KG. PCT COM 100 SACOS	PCT	131	FREEZER	R\$9,00	R\$1.179,00
10.2	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 3KG.PCT COM 100 SACOS	PCT	131	FREEZER	R\$9,50	R\$1.244,50
10.3	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 5KG.PCT COM 100 SACOS	PCT	130	FREEZER	R\$11,70	R\$1.521,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 3.944,50

LOTE 13						
LOTE	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	Q.TOT	MARCA	VLR UNIT	VALOR TOTAL
13.1	RODO DE LIMPEZA, 100% CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE DE 40CM (LARGURA), CABO DE 1,2M, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	702	CARIRI	R\$ 27,00	R\$ 18.954,00
13.2	RODO DE LIMPEZA, BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLÁSTICA DE 40CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,2M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	475	CARIRI	R\$ 6,35	R\$ 3.016,25
TOTAL DO LOTE						R\$ 21.970,25



FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI  
AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce  
CNPJ 24.596.093/0001-27

LOTE 14						
LOTE	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	Q.TOT	MARCA	VLR UNIT	VALOR TOTAL
14.1	PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM CABO LONGO MEDINDO 70 CM.	UNID.	66	CARIRI	R\$ 7,00	R\$ 462,00
14.2	VASSOURA Nº 4, TIPO PIAÇAVA, CEDAS DE NYLON, CEPA DE 25CM REVESTIDA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200 MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	1120	CARIRI	R\$ 7,00	R\$ 7.840,00
14.3	VASSOURÃO GARI, CEDAS DE PIAÇAVA, CEPA DE 40CM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	646	CARIRI	R\$ 7,00	R\$ 4.522,00
14.4	VASSORINHA SANITÁRIA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA DE 20 CM.	UNID.	101	CARIRI	R\$ 4,55	R\$ 459,55
TOTAL DO LOTE						R\$ 13.283,55

LOTE 19						
LOTE	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	Q.TOT	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
19.1	CONJUNTO MOP PÓ COTOC TECH COM LOP, CABO DE ALUMINIO ANODIZADO, REFIL COMPOSTO POR FIOS MISTOS DE 85% ALGODÃO DE 15% DE FIOS ACRÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA LOPING SEM PODER DE ESTÁTICA NATURAL IDEAL PARA ABSORÇÃO DE LIQUIDO.	UNID.	66	MOPPOP	R\$ 80,00	R\$ 5.280,00
19.2	CABO DE ALUMINIO PARA MOP UMIDO COM SUPORTE DO MOP COM TRAVA DE PLÁSTICO MEDINDO 158 CM NA COR PRATA, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	UNID.	66	CARIRI	R\$ 10,10	R\$ 666,60
TOTAL DO LOTE						R\$ 5.946,60

COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
LOTE 21						
LOTE	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	Q.TOT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
21.1	PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS, COR BRANCA, PARA DISPENSER, DE 1ª QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, ROLO MEDINDO 10CM X 300M, FARDO COM 8 ROLOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-1, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FARDO	203	PIMPO	R\$ 26,60	R\$ 5.399,80
21.2	PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, SEM PERFUME, 10CMX30M, PACOTE COM 4 ROLOS (4X30M), ALTA ABSORÇÃO, PICOTADO, GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDIMENTO À NBR 15464-2, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	8997	PIMPO	R\$ 4,00	R\$ 35.988,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 41.387,80

LOTE 22						
LOTE	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	Q.TOT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
22.1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSTO DE ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	UNID.	1433	OTIMO BRILHO	R\$1,50	R\$2.149,50
22.2	ÁGUA SANITÁRIA, PERFUMADA, USO GERAL E ALVEJANTE, COMPOSTA DE: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2.5% P/P DE CLORO ATIVO) E HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO.	UNID.	9411	CUSTODIA	R\$1,50	R\$14.116,50
22.3	CERA LIQUIDA INCOLOR	FRASCO	176	CUSTODIA	R\$2,45	R\$431,20
TOTAL DO LOTE						R\$ 16.697,20

Tauá-Ce., 30 de setembro de 2021.



Assinado de forma digital por FRANCISCO LAUBERIO CAVALCANTE:73448230391

Dados: 2021.09.30 12:43:26 -03'00'

Versão do Adobe Acrobat Reader: 2021.007.20095

---

FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE

RG2809466-94

CPF 734482303-91

PROPRIETÁRIO



# EXPRESSO

DISTRIBUIDORA

À  
Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO  
Identificação do licitante

09.08.02/2021

Razão Social: Expresso Distribuidora Eireli - EPP  
CNPJ: 25.179.741/0001-02  
Endereço: Rua Maria Nunes Da Silva, 221, Parque Iracema - Maranguape/CE CEP: 61.948-320  
Telefone: (85) 98868-9532  
Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:0481-2 C/C:55.500-2  
Identificação do Responsável

Inscrição Estadual:06,536,9629  
Inscrição: 61.948-320  
Email: expdistribuidora@gmail.com

Nome: Felipe Lima Soares  
RG: 2009009147270  
Naturalidade: Brasileiro

CPF: 054,388,223,36  
Estado Civil: Solteiro

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO

Número do Edital:

09.08.02/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

OBJETO

Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais de limpeza e higiene para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pindoretama/CE, conforme descrito no ANEXO I - edital com cota especial reservada a micro e pequenas empresas, de acordo com o estabelecido pelo edital.

LOTE 09									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
9.1	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR AZUL.	COMPLAST	UNIDADE	60	R\$ 5,55	R\$ cinco reais e cinquenta e cinco	R\$ 333,00	trezentos e trinta e trs reais	999,00
9.2	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR VERDE	COMPLAST	UNIDADE	60	R\$ 5,55	R\$ cinco reais e cinquenta e cinco	R\$ 333,00	trezentos e trinta e trs reais	
9.3	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Nº 18 COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR VERMELHA	COMPLAST	UNIDADE	60	R\$ 5,55	R\$ cinco reais e cinquenta e cinco	R\$ 333,00	trezentos e trinta e trs reais	
VALOR TOTAL DO		LOTE 09							

noventa e nove reais

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
11.1	BALDE EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA METÁLICA EM ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	COMPLAST	UNIDADE	287	R\$ 14,80	R\$ quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 4.247,60	quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais e
11.2	CESTO PARA LIXO COM PEDAL DE PLÁSTICO DURÁVEL, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. COM PEDAL E TAMPA	JSN	UNIDADE	55	R\$ 274,30	R\$ duzentos e setenta e quatro reais e	R\$ 15.086,50	quinze mil e oitenta e seis reais e





11.3	CESTO PLÁSTICO, SEM TAMPA: FORMATO CILÍNDRICO, MATERIAL POLIPROPILENO (PP) CORES DIFERENTES, A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRAS, CONFORME PADRÃO DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL PARA SEGREGAÇÃO DE RESÍDUOS, DE CAPACIDADE ENTRE 10-11 LITROS, PESO TOTAL ENTRE 0,5-0,6 KG, DIÂMETRO EXTERNO ENTRE 23-25 CM, ALTURA EXTERNA ENTRE 27-29 CM, PARA USO COM SACO DE LIXO SL45X38PL, INDICADO PARA USO INTERNO. COM SUPERFÍCIES LISAS, CANTOS ARREDONDADOS, RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. SEM TAMPA. OBTIDA POR PROCESSO DE FABRICAÇÃO INJEÇÃO.	COMPLAST	UNIDADE	292	R\$	6,30	seis reais e trinta centavos	R\$	1.839,60	um mil, oitocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 11										
R\$ 21.173,70										

vinte e um mil, cento e setenta e trs reais e setenta centavos									
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA									
R\$									
vinte e dois mil, cento e setenta e dois reais e setenta centavos									

VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

**FELIPE LIMA** Assinado de forma digital por FELIPE LIMA

**SOARES:05438822336** SOARES:05438822336


**38822336** Dados: 2021.09.30 11:56:15 -03'00'

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

  
 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI  
 CNPJ: 25.179.741/0001-02  
 FELIPE LIMA SOARES  
 DIRETOR GERAL  
 CPF: 054.388.223.36  
 RG: 2009009147270

**DECLARAÇÕES**

A) que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital,

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital,

D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital,

E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório



<p>H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada</p>
<p>I) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumpriremos com qualquer diligência a fiel observância de execução dos itens acima discriminados</p>
<p>K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão</p>
<p>L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.</p>
<p>M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.</p>
<p>N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.</p>
<p>O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;</p>
<p>P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;</p>
<p>Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;</p>
<p>R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação; ;</p>
<p>S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;</p>
<p>T) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.</p>
<p>MARANGUAPE - CEARÁ 30/09/2021</p>



## FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI

AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce  
CNPJ 24.596.093/0001-27

À  
Comissão Permanente de Licitação  
Prefeitura Municipal de Pindoretama – Ce

Ref.: Pregão Eletrônico nº 09.08.02/2021

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativo ao objeto desta licitação, bem como as informações, contidas nas propostas e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

### Identificação do Licitante

Razão Social: FLC COMERCIO DE SANENANTES EIRELI

CNPJ: 24.596.093/0001-27 INS. ESTADUAL: 065316398

Endereço: AV. ASTROGILDA FEITOSA LIMA, 571-CEP 63660-000 –TAUA-CE

Contato: (88)996526999 Email.: [lauberio@hotmail.com](mailto:lauberio@hotmail.com)

Banco: 004 Agência: 055 Conta Corrente: 23835-2

### Condição Geral da Proposta

A proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

**Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:**

- 1 – Examinou cuidadosamente todo o edital e anexos e aceita todas as condições nele estipulada e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao edital;
- 2 – Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988.]
- 3 – Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- 4 – Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantias, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.



## Proposta de Preços

LOTE 20	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	Q. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20.1	CARRINHO DE LIMPEZA COMPLETO PRODUZIDO 100% EM POLIPROPILENO, EVITA CONTAMINAÇÃO, ALÉM DE TER DETALHES QUE FACILITAM A ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA. ACOMPANHA: UM CARRO FUNCIONAL AMÉRICA + UM BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30 LITROS, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA + UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA HASTE + UM REFIL MOP LÍQUIDO 320 G) + UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + UMA PÁ COLETORA POP + UM CONJUNTO MOP PÓ (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA ARMAÇÃO + UM REFIL MOP PÓ 60 CM).COR DESEJADA DO SACO DE POLIÉSTER: AMARELO.	UNID.	17	BRALIMPIA	R\$499,00	R\$ 8.483,00
20.2	CARRINHO DE LIMPEZA COMPLETO PRODUZIDO 100% EM POLIPROPILENO, EVITA CONTAMINAÇÃO, ALÉM DE TER DETALHES QUE FACILITAM A ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA. ACOMPANHA: UM CARRO FUNCIONAL AMÉRICA + UM BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 182 LITROS,COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA + UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA HASTE + UM REFIL MOP LÍQUIDO 320 G) + UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + UMA PÁ COLETORA POP + UM CONJUNTO MOP PÓ (UM CABO EM ALUMÍNIO + UMA ARMAÇÃO + UM REFIL MOP PÓ 60 CM). COR DESEJADA DO SACO DE POLIÉSTER: AMARELO.	UNID.	2	BRALIMPIA	R\$499,00	R\$ 998,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 9.481,00</b>

Valor Global da Proposta: r\$9.481,00 (nove mil, quatrocentos e oitenta e um reais)





**FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI**

AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce

CNPJ 24.596.093/0001-27

Tauá-Ce., 06 de outubro de 2021.

Assinado de forma digital por FRANCISCO LAUBERIO

CAVALCANTE:73448230391

Dados: 2021.10.06 08:48:03 -03'00'

---

FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE

RG2809466-94

CPF 734482303-91

PROPRIETÁRIO

FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI  
AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce  
CNPJ 24.596.093/0001-27



À  
Comissão Permanente de Licitação  
Prefeitura Municipal de Pindoretama – Ce

Ref.: Pregão Eletrônico nº 09.08.02/2021

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativo ao objeto desta licitação, bem como as informações, contidas nas propostas e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

#### **Identificação do Licitante**

Razão Social: FLC COMERCIO DE SANENANTES EIRELI  
CNPJ: 24.596.093/0001-27 INS. ESTADUAL: 065316398  
Endereço: AV. ASTROGILDA FEITOSA LIMA, 571-CEP 63660-000 –TAUA-CE  
Contato: (88)996526999 Email.: lauberio@hotmail.com  
Banco: 004 Agencia: 055 Conta Corrente: 23835-2

#### **Condição Geral da Proposta**

A proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

**Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:**

- 1 – Examinou cuidadosamente todo o edital e anexos e aceita todas as condições nele estipulada e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao edital;
- 2 – Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988.
- 3 – Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- 4 – Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantias, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.



FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI  
AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce  
CNPJ 24.596.093/0001-27

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 15						
LOTE 15	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	Q. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
15.1	ESPONJA DE LIMPEZA, COMPOSTA DE LÃ AÇO FINA, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, LOUÇAS SANITÁRIAS E ALUMÍNIO, PACOTE COM 8 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	734	ASSOLAN	R\$1,97	R\$ 1.445,98
15.2	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LIMPEZA EM GERAL, MANTA À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR RESINA À PROVA D'AGUA, MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	4433	BAIANINHA	R\$0,30	R\$ 1.329,90
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 2.775,88</b>

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.775,88 (dois mil, setecentos e setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos)

**FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI**

AV. Astrogilda Feitosa Lima, 571 – Tauá-Ce

CNPJ 24.596.093/0001-27



Tauá-Ce., 06 de outubro de 2021.

Assinado de forma digital por FRANCISCO LAUBERIO

CAVALCANTE:73448230391

Dados: 2021.10.06 08:48:03 -03'00'

---

FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE

RG2809466-94

CPF 734482303-91

PROPRIETÁRIO



# EXPRESSO

DISTRIBUIDORA

A  
Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

09.08.02/2021

Identificação do licitante

Razão Social: Expresso Distribuidora Eireli - EPP  
CNPJ: 25.179.741/0001-02  
Endereço: Rua Maria Nunes Da Silva, 221, Parque Iracema - Maranguape/CE CEP: 61.948-320  
Telefone: (85) 98868-9532  
Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:0481-2 C/c:55.500-2

Inscrição Estadual:06,536,9629  
Email: expdistribuidora@gmail.com

Nome: Felipe Lima Soares  
RG: 2009009147270  
Naturalidade: Brasileiro

CPF: 054.388.223,36  
Estado Civil: Solteiro

MODALIDADE:  
Número do Edital:  
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO  
09.08.02/2021  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

OBJETO

Registro de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais de limpeza e higiene para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pindoretama/CE, conforme descrito no ANEXO I - edital com cota especial reservada a micro e pequenas empresas, de acordo com o estabelecido pelo edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 05					VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
		MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT		
6.1	SABÃO EM PÓ, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, CONTENDO NO MÍNIMO 500G.	MARILUX	UNIDADE	2852	R\$ 2,03	dois reais e trs centavos	R\$ 5.789,56	cinco mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
6.2	SABÃO NEUTRO EM BARRA, GLICERINADO, COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS MULTIUZO, EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA	UNO	PCT	1292	R\$ 8,67	oito" reais e sessenta e sete centavos	R\$ 11.201,64	onze mil, duzentos e um reais e sessenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO						LOTE 06	R\$	16.991,20

dezesseis mil, novecentos e noventa e um reais e vinte centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA  
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$

dezesseis mil, novecentos e noventa e um reais e vinte centavos



VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

FELIPE  
LIMA

SOARES:05  
438822336

Assinado de forma digital por  
FELIPE LIMA SOARES:05438822336  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,  
ou=Secretaria da Receita Federal do  
Brasil - RFB, ou=IFB e CPF A1,  
ou=EM BRANCO,  
ou=23531189000144,  
ou=VIDECONFERENCIA,  
cn=FELIPE LIMA  
SOARES:05438822336  
Dados: 2021.10.06 08:35:41 -03'00'  
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2021.007.20091

EXPRESSO  
DISTRIBUIDOR  
A  
EIRELI:2517974  
1000102

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI  
CNPJ: 25.179.741/0001-02  
FELIPE LIMA SOARES  
DIRETOR GERAL  
CPF: 054.388.223.36  
RG: 2009009147270

Assinado de forma digital por EXPRESSO  
DISTRIBUIDORA EIRELI  
DN: cn=EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI,  
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,  
ou=IFB e CPF A1, ou=23531189000144,  
ou=DISTRIBUIDORA EIRELI:25179741000102,  
ou=2009009147270,  
ou=EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI  
Dados: 2021.10.06 08:35:57 -03'00'  
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2021.007.20091

DECLARAÇÕES

A) que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital,

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital,

D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital,

E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada

J) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumpriremos com qualquer diligência a fim de observância de execução dos itens acima discriminados

K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão

L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;





<p>P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;</p>
<p>Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;</p>
<p>R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;</p>
<p>S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;</p>
<p>T) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.</p>
<p>MARANGUAPE-CEARÁ 06/10/2021</p>



# EXPRESSO

DISTRIBUIDORA

A  
Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

09.08.02/2021

Identificação do licitante

Razão Social: Expresso Distribuidora Eireli - EPP

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Endereço: Rua Maria Nunes Da Silva, 221, Parque Iracema - Maranguape/CE CEP: 61.948-320

Telefone: (85) 98868-9532

Banco, Agência e nº da conta

Identificação do Responsável

Nome: Felipe Lima Soares

RG: 2009009147270

Naturalidade: Brasileiro

Inscrição Estadual: 06.536.9629

CPF: 054.388.223.36

Estado Civil: Solteiro

Email: expdistribuidora@gmail.com

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0481-2 C/C: 55.500-2

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO

Número do Edital:

09.08.02/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

OBJETO

Registro de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais de limpeza e higiene para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pindoretama/CE, conforme descrito no ANEXO I - edital com cota especial reservada a micro e pequenas empresas, de acordo com o estabelecido pelo edital.

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
12.1	ESCOVA PLÁSTICA PARA LA VAGEM DE ROUPAS, BASE EM PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, CERDAS MACIAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	DIFRANCIS	UNIDADE	129	R\$ 3,76	trs reais e setenta e seis centavos	R\$ 485,04	VR, TOTAL, quatrocentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos
12.2	ESCOVA PLÁSTICA PARA SANITÁRIO, TIPO GOTA, COM CERDAS DE FIO RACHADO, MEDINDO 35CM ALTURA X 5 CM E 8 CM DE DIÂMETRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	CRISTAL	UNIDADE	241	R\$ 7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.812,32	um mil, oitocentos e doze reais e trinta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 12					R\$			2.297,36

dois mil, duzentos e noventa e sete reais e seis centavos

R\$

2.297,36

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

dois mil, duzentos e noventa e sete reais e seis centavos





VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

**FELIPE LIMA**

**SOARES:05 438822336**

**EXPRESSO DISTRIBUIDOR**

**A EIRELI:251797 41000102**

**EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI**  
CNPJ: 25.179.741/0001-02  
**FELIPE LIMA SOARES**  
DIRETOR GERAL  
CPF: 054.388.223.36  
RG: 2009009147270

Assinado de forma digital por  
LIMA SOARES:05438822336  
DN: c=BR, o=CP-Brasil,  
ou=Secretaria da Receita Federal do  
Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1,  
ou=EM BRANCO,  
ou=23531189000144,  
ou=VIDECONFERENCIA, cn=FELIPE  
LIMA SOARES:05438822336  
Dados: 2021.10.06 10:30:56 -03'00'  
Versão do Adobe Acrobat Reader:  
2021.007.20091

Assinado de forma digital por  
EXPRESSO DISTRIBUIDORA  
EIRELI:25179741000102  
DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=CE  
LIMARANGUAPE, ou=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB  
e-CNPJ A1, ou=23531189000144,  
ou=VIDECONFERENCIA, cn=EXPRESSO  
DISTRIBUIDORA EIRELI:25179741000102  
Dados: 2021.10.06 10:31:17 -03'00'  
Versão do Adobe Acrobat Reader:  
2021.007.20091

**DECLARAÇÕES**

- A) que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital,
- B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,
- C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital,
- D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital,
- E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos
- F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra
- G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
- H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada
- J) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumprimos com qualquer diligência a fiel observância de execução dos itens acima discriminados
- K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão
- L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.



M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;

R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;

T) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

MARANGUAPE-CEARA

06/10/2021



## CARTA PROPOSTA

À  
Comissão Permanente de Licitação  
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE  
Ref.: Pregão Eletrônico nº 09.08.02/2021

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

### DADOS DA EMPRESA:

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA,  
CNPJ 26.644.910/0001-09 – I.E.: 06.638037-5  
Endereço comercial: Rodovia BR 116, nº 9433 – Messejana – Fortaleza-CE - CEP.: 60.842-395  
Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9149-1759 – Email: [licitacao@rioslimpeza.com.br](mailto:licitacao@rioslimpeza.com.br)  
Banco Bradesco: Agencia 0769-2 – Conta Corrente 35467-8

### DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Representante: Vanilda Lucia De Leo Rios – Brasileira – Casada – Socia Administrativa  
Cpf: 320.158.366-91 – Rg: MG3773396 – MG  
Endereço residencial: Av. Desembargador Moreira, nº 650 – aptº 1405 – Meireles – Fortaleza-CE  
Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9149-1759 – Email: [financeiro@rioslimpeza.com.br](mailto:financeiro@rioslimpeza.com.br)

### LOTE 04 - COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)

Lote Item	Produto	Quant	Unid	Marca	Preço Inicial	Total Preço Inicial
4.1	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, AEROSOL, FRAGRÂNCIA LAVANDA, FRASCO DE 400ML CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	1.760	FRASCO	KELLDRIN	R\$ 7,21	R\$ 12.689,60
4.2	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO, PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS, COMPOSTO DE TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, BICO ECONÔMICO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	3.326	FRASCO	IDEAL	R\$ 1,40	R\$ 4.656,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 17.346,00</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 17.346,00** (Dezessete mil, trezentos e quarenta e seis reais)

**PRAZO DE ENTREGA:** 03 (três) dias uteis, contados a partir do recebimento da nota de Empenho ou Autorização de Fornecimento expedido pela Secretaria competente.

**PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data da sessão de abertura desta licitação, conforme disposição legal.

VANILDA  
LUCIA DE  
LEO  
RIOS:320  
15836691

Assinado de forma digital por VANILDA LUCIA DE LEO RIOS:32015836691  
Dados: 2021.10.06 09:04:21 -03'00'

**Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:**

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Fortaleza - CE, 06 de Outubro de 2021.

VANILDA LUCIA  
DE LEO  
RIOS:320158366  
91

Assinado de forma  
digital por VANILDA  
LUCIA DE LEO  
RIOS:32015836691  
Dados: 2021.10.06  
09:04:10 -03'00'

**COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA**  
CNPJ: 26.644.910/0001-09  
VANILDA LÚCIA DE LÉO RIOS - CPF: 320.158.366-91 RG: MG3773396